
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈւԹՅԱՆ 

ԿՐԹՈւԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈւԹՅԱՆ 

ԳԻՏՈւԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵ 

Ն Ա Խ Ա Գ Ա Հ 

 

ք. Երևան                                                                               «13» դեկտեմբերի, 2017 թ. 

 

 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  N 49-Ա 

 

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ 

ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ՖՐԱՆԿՈՖՈՆԻԱՅԻ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԱԿԱՆ ԳՈՐԾԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ 

ՄԻՋԵՎ ՀԱՄԱՏԵՂ ԳԻՏԱՀԵՏԱԶՈՏԱԿԱՆ ԵՎ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» ՓՈԽԸՄԲՌՆՄԱՆ ՀՈՒՇԱԳՐԻ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐՈՒՄ 

ԱՆՑԿԱՑՎԱԾ ԱԿԱԴԵՄԻԱԿԱՆ ԵՎ ԳԻՏԱԿԱՆ ՇԱՐԺՈՒՆՈՒԹՅԱՆ ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ 

ՄՐՑՈՒՅԹԻ ԱՐԴՅՈՒՆՔՈՒՄ ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՆ ԵՐԱՇԽԱՎՈՐՎԱԾ ԾՐԱԳՐԵՐԻ 

ՑԱՆԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով Ակադեմիական և գիտական շարժունության միջազգային մրցույթի 

հայտերի քննարկման նպատակով ՀՀ ԿԳՆ գիտության պետական կոմիտեի և 

Ֆրանկոֆոնիայի համալսարանական գործակալության ներկայացուցիչների հանդիպման 

արձանագրությունը և առաջնորդվելով ՀՀ կառավարության 2007 թվականի հոկտեմբերի 18-

ի № 1269-Ն որոշման հավելված 1-ի 12-րդ կետի 1-ին և 4-րդ ենթակետերով. 

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ` 

 

1. Հաստատել Ակադեմիական և գիտական շարժունության միջազգային մրցույթի 

արդյունքում ֆինանսավորման երաշխավորված գիտական ծրագրերի ցանկը` 

համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ աշխատակազմի 

ղեկավար Լևոն Մարդոյանին: 

 

 

ՍԱՄՎԵԼ ՀԱՐՈւԹՅՈւՆՅԱՆ 

 

 



Հավելված 

ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ նախագահի 

 2017 թ. դեկտեմբերի 13-ի 

թիվ 49-Ա հրամանի 
 

  

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ՖՐԱՆԿՈՖՈՆԻԱՅԻ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԱԿԱՆ 

ԳՈՐԾԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ՄԻՋԵՎ ՀԱՄԱՏԵՂ ԳԻՏԱՀԵՏԱԶՈՏԱԿԱՆ ԵՎ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» ՓՈԽԸՄԲՌՆՄԱՆ 

ՀՈՒՇԱԳՐԻ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐՈՒՄ ԱՆՑԿԱՑՎԱԾ ԱԿԱԴԵՄԻԱԿԱՆ ԵՎ ԳԻՏԱԿԱՆ ՇԱՐԺՈՒՆՈՒԹՅԱՆ ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ ԱՐԴՅՈՒՆՔՈՒՄ 

ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՆ ԵՐԱՇԽԱՎՈՐՎԱԾ ԳԻՏԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ ՑԱՆԿ 
 

 

Հ/հ Հեղինակ Ծրագրի անվանում 
Գիտական 

կազմակերպություն 

Ծրագրի կատարման 
ժամանակահատ-

վածը (ամիս) 

  1 

 

Սարգսյան 

Անուշ 

Վարուժանի 

Լեհաստանում և Հայաստանի Հանրապետությունում 

մասնագիտական կողմնորոշման հանրակրթության մոդելների 

համեմատական վերլուծություն 

Հայաստանի պետական 

մանկավարժական 

համալսարան 

2  ամիս 

2 Իշխանյան 

Տիգրան Արթուրի 

Մակարդակների հատմամբ գծային քվանտային երկվիճակ 

մոդելներ՝ Հոյնի ֆունկցիաներով 

ՀՀ ԳԱԱ ֆիզիկական 

հետազոտությունների 

ինստիտուտ 

4 ամիս 

3 Ամիրյան Արևիկ 

Հովիկի 

Ատոմային ֆիզիկայի քվանտային երևույթների 

ուսումնասիրությունը մագնիսական դաշում 

 

ՀՀ ԳԱԱ ֆիզիկական 
հետազոտությունների 

ինստիտուտ 

4 ամիս 

4 Դալալյան Տորք 

Սամվելի 

Հայկական և կովկասյան միջնադարյան վեպերի լեզվաբանական 

և մշակութաբանական առանձնահատկությունները 

 

ՀՀ ԳԱԱ հնագիտության 
և ազգագրության 

ինստիտուտ 

6 ամիս 


